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Herzlich willkommen in der Bar Havna!

Lehn dich zurtick, lass die Ostseeluft auf dich wirken und geniel® deinen Aufenthalt bei
uns. Ob du den Tag entspannt ausklingen lasst, auf den Urlaub anstoRen willst oder
einfach nur Lust auf ein gutes Getrank hast — du bist genau richtig.

Wir servieren dir eisgekiihlte Softdrinks von Fritz-Kola, erfrischendes Flensburger Bier
(natiirlich mit dem legendaren Plopp), und eine feine Auswahl beliebter Cocktails -
von klassisch bis fruchtig.

Und wenn du noch ein bisschen mehr mochtest: Direkt nebenan findest du unseren

Plopp-Shop!

Dort warten kleine Andenken, Snacks fiirs Hotelzimmer und Spiele wie Kniffel, mit
denen der Barabend noch geselliger wird — oder der Regentag im Zimmer einfach

schoner.

Also: Prost, skdl & viel SpaR bei uns in der Havna!




naturell / feinperlig

Fritz Kola

Fritz Kola ohne Zucker
Fritz Misch Masch

Fritz Orangenlimonade

Fritz Zitronenlimonade
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SOFTGETRANKE UND WASSER

REGIONALES MINERALWASSER

0,331 Fl. /0,71 FlI.

FRITZ LIMONADEN
0,33 |
0,33 |
0,33 |
0,33 |
0,33 |

3,50 €/ 6,50 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €




Granini Apfelsaft
Granini Orange
Granini Ananas

Granini Maracuja

Bitter Lemon
Indian Tonic Water

American Ginger-Ale
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GRANINI SAFTE- UND NEKTARE

0,2l
0,2l
0,2l

0,2l

FILLER
SCHWEPPES

0,21 FL
0,21 FL
0,21 FL

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
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HAVNA CLASSICS COCKTAILS

Caipirinha
Cachaca / Limette /| Rohrzucker

Tequila Sunrise
Tequila / Zitrone / Orange / Grenadine

Mojito
Rum / Limette / brauner Zucker [ Minze

Planters Punch
Rum / Limette / Orange / Ananas / Grenadine

Pina Colada

Rum / Kokos / Sahne |/ Ananas

Mai Tai

Rum / Orangenlikor / Mandel / Ananas / Limette

10,00 €

1,00 €

11,00 €

11,00 £

12,00 €

12,00 €
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AQUAVIT SIGNITURE COCKTAILS

Aquavit Sour 10,00 €
Linie Aquavit / Zucker / Zitrone

Ivar 12,00 €
Wikinger Met | Aquavit / Limette / Apfel / Karamell

Whisky Sour 12,50 €
Makers Mark Bourbon / Zucker / Zitrone
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NONALCOHOLIC COCKTAILS

Virgin Colada
Kokos, Sahne, Ananas 8,00 €
Wessex 8,00 €

Mandel, Zucker, Limette, Apfel

Ipanema 8,50 €
Ginger-Ale, Limette, Rohrzucker

Fruit Punch 8,00 €
Grenadine, Zitrone, Orange, Ananas

Mosquito 9,00 €
Limette | Zucker | Minze | Bitter Lemon
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LONGDRINKS

Hugo
Aperol Spritz
Andalo Spritz

Nordic Mule
Linie, Limette, Ginger Beer

Aquavit Ginger
Aquavit, Ginger-Ale, Zitrone, Angostura

9,50 €

10,00 €
10,00 €

10,00 €

10,00 €




Kiuistennebel
Berliner Luft
Dooley’s
Amaretto
Sambuca
Absolut Vodka
Ramazzotti

Jagermeister
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SPIRITUOSE

P

N

2cl
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €

3,00 €

Ll
5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
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GIN (4 cl) INKL.TONIC

Klassisch Gin Tonic 8,00 £
Tanqueray / England 11,00 €
Hendrick's / Schottland 12,00 €
Spitzmund [/ Kiel 14,00 €
Ferdinand Dry Gin / Saar 14,00 €

Monkey 47 I Schwarzwald 15,00 €
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RUM gl
Havana 3 Y./ Cuba
Plantation / Barbados
Flensburger Rum Company 40%,

Barbados & Jamaica
1755 = Spirit of St Croix 40%

WHISKEY gcl
Maker's Mark Bourbon
Jameson Irish Whiskey
Glen Allachie 12 Y. | Speyside
Sea Shepherd | Islay
Ardbeg 10Y. | Islay Single Malt Scotch
Lagavulin 16 Y. | Islay Single Malt Scotch

6,50 €
8,00 €

13,00 €

16,00 €

7,00 €
7,50 €
9,00 €
9,00 €
12,50 €
14,50 €
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DAMPLAND'S AQUAVIT WELT

NORWEGEN 2 cl

Linie Aquavit 3,50 €
Lysholm No.52 4,00 €
Opland Sherry Cask 6,50 €
Opland Port Cask 8,00 €
Opland Madeira Cask 8,00 €

DANEMARK 2cl

Aalborg Jubilaums Aquavit 3,00 €
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SCHWEDEN 2cl
0.P Anderson Aquavit

DEUTSCHLAND 2cl
Schimmelreiter
Kieler Sprotte Aquavit
Malteserkreuz Aquavit
De Geele KOm

Slesvig Aquavit

4,00 €

3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
7,00 €
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BIER

VOM FASS
Flensburger Pils o31/0,4l
Flensburger Dunkel o31/0,4l
Flensburger Alsterwasser o31/0,4l

AUS DER BUDDEL
Flensburger Strand-Lager 0,33 | FI.
Flensburger alkoholfrei 0,33 | Fl.
Erdinger WeilRbier 0,33 | FI.

Erdinger Alkoholfrei 0,33 | Fl.

3,90 €/ 4,90 €
3,90 €/14,90 €

3,90 €/ 4,90 €

3,90 €
3,90 €

3,90 €

3,90 €
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DAMPLAND HAUSWEIN — JULIUS KIMMLE, PFALZ

Grauer Burgunder, trocken

Feine Noten von Apfeln. Gehaltvoll, ausgewogen, frisch.
Aromatik nach reifen, gelben Friichten.

Spatburgunder Rosé, trocken

Ein Korb voller roter Beerenfriichte.
Feinfruchtig & elegant

Cuveé Rot, trocken
Intensives Aroma reifer Brombeeren, leichte Taninstruktur.

WEINSCHORLE UND PROSECCO
Weinschorle (Rot / WeiR / Rosé)

Scavi & Ray Prosecco Piccolo

0,217,00 €
0,75 | Fl. 23,00 €

0,217,00 €
0,75 | Fl. 23,00 €

0,217,00 €
0,75 | Fl. 23,00 €

0,215,80 %€

0,219,50 €
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TRINK MEER TEE

je groRBe Tasse 4,50 €
Auf Tauchstation

Aromatisierter Friichtetee, Sanddorn, Orange-Quitte

Alle Mann an Bord
Schwarzer Tee, Vollmundiger Assam

Rlickenwind
Aromatisierter Friichtetee, Beerengeschmack

Rette Mit, Wer Kann
Krautertee mit Ingwer und Kurkuma

Land In Sicht
Aromatisierter Krautertee, zart und fruchtig

Reizklima
Aromatisierter Krautertee, mit einem Hauch von Salz

Frischer Friese
Krautertee mit Pfefferminze




OSTSEE RESORT
& FTRITNPARK

damp

HEISSGETRANKE

Espresso 3,10 €
Espresso Doppio L, 40€
Café Crema 4,20 €
Cappuccino 4,80 €
Milchkaffee 4,90 €
Latte Macchiato 4,90 €
HeiRe Schokolade 4,20 €
+ Karamell / Mandel-Aroma + 0,50 €
+ mit Dooleys / Amaretto 2cl + 2,00 €
+ Sahne + 0,50 €

Irish Coffee 7,50 €
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Offnungszeiten unserer Gastronomie
im
Ostsee Resort und Ferienpark Damp

Bars Freizeit- und Wellnessbereiche
Restaurants
. Bar Havna Bowlingcenter Kubbsala
Restaurant Spitzbergen Montag — Sonntag ,
Montag - Sonntag 17:00 - 00:30 Uhr Mittwoch - Samstag
7:00-22:00 Uhr 14:00 — 22:00 Uhr

Restaurant Isfjord Bar Hammaburg

Montag — Sonntag Dienstag - Sonntag Funhalla - Café
12:00 — 22:00 Uhr

16:00 — 23:00 Uhr Montag - Sonntag
11:00 — 18:00 Uhr
Moby Dick
Mittwoch - Sonntag Entdeckerbad
16:00 — 23:00 Uhr Montag — Sonntag

11:00 = 17:30 Uhr




