







Herzlich willkommen in der Bar Havna!

Lehn dich zurück, lass die Ostseeluft auf dich wirken und genieß deinen Aufenthalt bei uns. Ob du den Tag entspannt ausklingen lässt, auf den Urlaub anstoßen willst oder einfach nur Lust auf ein gutes Getränk hast – du bist genau richtig.

Wir servieren dir **eisgekühlte Softdrinks von Fritz-Kola**, erfrischendes **Flensburger Bier** (natürlich mit dem legendären *Plopp!*), und eine **feine Auswahl beliebter Cocktails** – von klassisch bis fruchtig.

Und wenn du noch ein bisschen mehr möchtest: Direkt nebenan findest du unseren Plopp-Shop!

Dort warten kleine Andenken, Snacks fürs Hotelzimmer und Spiele wie Kniffel, mit denen der Barabend noch geselliger wird – oder der Regentag im Zimmer einfach schöner.

Also: Prost, skål & viel Spaß bei uns in der Havna!





SOFTGETRÄNKE UND WASSER

REGIONALES MINERALWASSER

•	naturell / feinperlig	0,33 Fl. / 0,7 Fl.	3,50 € / 6,50 €

FRITZ LIMONADEN

•	Fritz Kola	0,33	3,80 €
•	Fritz Kola ohne Zucker	0,33 l	3,80 €
•	Fritz Misch Masch	0,33 l	3,80 €
•	Fritz Orangenlimonade	o,33 l	3,80 €
•	Fritz Zitronenlimonade	0,33	3,80 €





GRANINI SÄFTE- UND NEKTARE

•	Granini Apfelsaft	0,2	3,50 €
•	Granini Orange	0,2	3,50 €
•	Granini Ananas	0,2	3,50 €
•	Granini Maracuja	0,2	3,50 €

FILLER SCHWEPPES

•	Bitter Lemon	0,2 FL	3,50 €
•	Indian Tonic Water	0,2 FL	3,50 €
•	American Ginger-Ale	0,2 FL	3,50 €





HAVNA CLASSICS COCKTAILS

Caipirinha Cachaca / Limette / Rohrzucker	10,00€
Tequila Sunrise Tequila / Zitrone / Orange / Grenadine	11,00€
Mojito	11,00€
Rum / Limette / brauner Zucker / Minze	,00
Planters Punch Rum / Limette / Orange / Ananas / Grenadine	11,00€
Rulli / Elillette / Olalige / Allalias / Glellaullie	
Pina Colada Rum / Kokos / Sahne / Ananas	12,00€
Mai Tai Rum / Orangenlikör / Mandel / Ananas / Limette	12,00€
Rain / Orangellikoi / Planaci / Allanas / Elinette	



AQUAVIT SIGNITURE COCKTAILS

Aquavit Sour 10,00 €

Linie Aquavit / Zucker / Zitrone

lvar 12,00 €

Wikinger Met / Aquavit / Limette / Apfel / Karamell

Whisky Sour 12,50 €

Makers Mark Bourbon / Zucker / Zitrone





NONALCOHOLIC COCKTAILS

Virgin Colada	
Kokos, Sahne, Ananas	8,00€
Wessex	8,00€
Mandel, Zucker, Limette, Apfel	
Ipanema	8,50€
Ginger-Ale, Limette, Rohrzucker	
Fruit Punch	8,00€
Grenadine, Zitrone, Orange, Ananas	
Mosquito	9,00€
Limette Zucker Minze Bitter Lemon	





LONGDRINKS

Hugo	9,50 €
Aperol Spritz	10,00€
Andalö Spritz	10,00€
Nordic Mule Linie, Limette, Ginger Beer	10,00€
Aquavit Ginger Aquavit, Ginger-Ale, Zitrone, Angostura	10,00€





SPIRITUOSEN

	2Cl	4 c l
Küstennebel	3,00€	5,00€
Berliner Luft	3,00€	5,00€
Dooley's		5,00€
Amaretto	3,00€	5,00€
Sambuca	3,00 €	5,00€
Absolut Vodka	3,00 €	5,00€
Ramazzotti		5,00€
Jägermeister	3,00€	5,00€





GIN (4 cl) INKL.TONIC

Klassisch Gin Tonic	8,00€
Tanqueray / England	11,00€
Hendrick's / Schottland	12,00€
Spitzmund / Kiel	14,00€
Ferdinand Dry Gin / Saar	14,00€
Monkey 47 / Schwarzwald	15,00€





RUM 4cl

Havana 3 Y. / Cuba	6,50 €
Plantation / Barbados	8,00€
Flensburger Rum Company 40%,	13,00€
Barbados & Jamaica	
1755 - Spirit of St Croix 40%	16,00€
WHISKEY 4cl	
Maker's Mark Bourbon	7,00€
Jameson Irish Whiskey	7,50 €
Glen Allachie 12 Y. Speyside	9,00€
Sea Shepherd Islay	9,00€
Ardbeg 10Y. Islay Single Malt Scotch	12,50 €
Lagavulin 16 Y. Islay Single Malt Scotch	14,50 €





DAMPLAND'S AQUAVIT WELT

NORWEGEN 2 cl

3,00€

Linie Aquavit	3,50 €
Lysholm No.52	4,00€
Opland Sherry Cask	6,50 €
Opland Port Cask	8,00€
Opland Madeira Cask	8,00€
DÄNEMARK 2cl	

Aalborg Jubiläums Aquavit





SCHWEDEN 2cl

0.P Anderson Aquavit 4,00 €

DEUTSCHLAND 2cl

Schimmelreiter	3,50 €
Kieler Sprotte Aquavit	3,50 €
Malteserkreuz Aquavit	4,00€
De Geele Köm	4,00€
Slesvig Aquavit	7,00€





BIER

VOM FASS

Flensburger Pils 0,3 | / 0,4 | 3,90 € / 4,90 €

Flensburger Dunkel 0,3 | / 0,4 | 3,90 € / 4,90 €

Flensburger Alsterwasser 0,3 | / 0,4 | 3,90 € / 4,90 €

AUS DER BUDDEL

Flensburger Strand-Lager	0,33 l Fl.	3,90 €
Flensburger alkoholfrei	0,33 l Fl.	3,90 €
Erdinger Weißbier	0,33 l Fl.	3,90 €
Erdinger Alkoholfrei	0,33 l Fl.	3,90 €





DAMPLAND HAUSWEIN - JULIUS KIMMLE, PFALZ

Grauer Burgunder, trocken

Feine Noten von Äpfeln. Gehaltvoll, ausgewogen, frisch.

Aromatik nach reifen, gelben Früchten.

0,2 | 7,00 €

0,75 | Fl. 23,00 €

Spätburgunder Rosé, trocken

Ein Korb voller roter Beerenfrüchte.

Feinfruchtig & elegant

0,2 | 7,00 €

0,75 | Fl. 23,00 €

Cuveé Rot, trocken

Intensives Aroma reifer Brombeeren, leichte Taninstruktur.

0,2 | 7,00 €

0,75 | Fl. 23,00 €

WEINSCHORLE UND PROSECCO

Weinschorle (Rot / Weiß / Rosé)

0,2 | 5,80 €

Scavi & Ray Prosecco Piccolo

0,2 | 9,50 €





TRINK MEER TEE je große Tasse 4,50 €

Auf Tauchstation Aromatisierter Früchtetee, Sanddorn, Orange-Quitte

Alle Mann an Bord Schwarzer Tee, Vollmundiger Assam

Rückenwind Aromatisierter Früchtetee, Beerengeschmack

Rette Mit, Wer Kann Kräutertee mit Ingwer und Kurkuma

Land In Sicht Aromatisierter Kräutertee, zart und fruchtig

Reizklima Aromatisierter Kräutertee, mit einem Hauch von Salz

Frischer Friese Kräutertee mit Pfefferminze





HEISSGETRÄNKE

Espresso	3,10 €
Espresso Doppio	4,40€
Café Crema	4,20 €
Cappuccino	4,80€
Milchkaffee	4,90€
Latte Macchiato	4,90 €
Heiße Schokolade	4,20 €
+ Karamell / Mandel-Aroma + mit Dooleys / Amaretto 2cl + Sahne	+ 0,50 € + 2,00 € + 0,50 €
Irish Coffee	7,50 €



Öffnungszeiten unserer Gastronomie im Ostsee Resort und Ferienpark Damp

Restaurants

Restaurant Spitzbergen Montag – Sonntag

7:00-22:00 Uhr

Restaurant Isfjord Montag – Sonntag 12:00 – 22:00 Uhr

Bars

Bar Havna

Montag – Sonntag 17:00 – 00:30 Uhr

Bar Hammaburg

Dienstag - Sonntag

16:00 - 23:00 Uhr

Moby Dick

Mittwoch - Sonntag

16:00 - 23:00 Uhr

Freizeit- und Wellnessbereiche

Bowlingcenter Kubbsala

Mittwoch - Samstag

14:00 - 22:00 Uhr

Funhalla - Café

Montag - Sonntag

11:00 - 18:00 Uhr

Entdeckerbad

Montag – Sonntag

11:00 - 17:30 Uhr

